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Ankom till riksdagens kansli den 5 mars 1918 kl. '/„3 e. m.

Utlåtande i anledning av räckt motion om skrivelse till Knngl.
Maj:t angående utredning och förslag i fråga om ök
ning av statsbidraget till kostnaderna för lantmäteri- 
favrättningar.

(2:a avd.)

I eu inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottets förberedande 
behandling hänvisad motion, nr 99, har herr Molin hemställt, att riks
dagen må i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t 
låta verkställa utredning, i vad mån och på vad sätt ökade statsbidrag 
till kostnaderna för lantmäteriförrättningar böra utgå, ävensom för riks
dagen framlägga det förslag, vartill utredningen kan föranleda.

Till stöd härför har motionären hänvisat till den motivering, som före
kommer i motionerna inom andra kammaren nr 19 vid 1914 års senare 
riksdag, nr 9 år 1915, nr 181 år 1916 och nr 194 år 1917. I först
nämnda motion åberopas motiveringen i en inom andra kammaren vid 1914 
års tidigare riksdag väckt motion, nr 51, vilken motion icke blev föremål 
för riksdagens prövning.

Ifrågavarande spörsmål om ökade statsbidrag till kostnaderna för lant
mäteriförrättningar har, såsom motionären erinrat, varit föremål för behand
ling av 1914 års senare, 1915, 1916 och 1917 års riksdagar, men hava 
de gjorda framställningarna vid samtliga tillfällen icke föranlett till någon 
riksdagens åtgärd.

Vt sbot t et.
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Sedan spörsmålet nästlidet år vur föremål för riksdagens prövning, 
bär chefen för jordbruksdepartementet tillkallat sakkunniga för att under 
benämning 1917 års lantmäterikom mission biträda inom departementet vid 
ytterligare utredning av vissa lantmäteriväsendet berörande frågor samt vad 
med dem ägde sammanhang. Enligt vad utskottet inhämtat ingår i kom
missionens uppdrag främst utarbetandet av förslag till ny mätningsförord- 
ning, varjämte till behandling föreligger bland annat åtskilliga löneregle- 
ringsfrågor.

Då såväl de nya mätningsbestämmelserna som löneregleringsfrågorma 
torde föranleda en' granskning av gällande taxa på arvode för lantmäteri- 
förrättningar samt dessutom äga ett intimt sammanhang med bestämman
det av grunderna för arvodets utgående, synes det utskottet lämpligt, att 
i samband med behandlingen av förstnämnda ärenden jämväl verkställes 
utredning om och prövning av det nu föreliggande spörsmålet om ökade 
statsbidrag till kostnaderna för ifrågavarande förrättningar.

På grund härav får utskottet hemställa,

att riksdagen må, i anledning av förevarande motion, 
i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. 
Maj:t i samband med pågående utredning av vissa lant
mäteriväsendet berörande frågor samt vad därmed äger 
sammanhang jämväl låta utreda, i vad mån och på vad 
sätt ökade statsbidrag till kostnaderna för lantmäteri- 
förrättningar böra utgå.

Stockholm den 5 mars 1918.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: Hrr greve Hamilton, Holmquist, Lindblad, Persson, Oberg, Sjö
blom, Johansson, Nilsson i Landeryd, friherre Silfversehiöld, 
friherre Hermelin, Pettersson, Hage, Ericsson i Arboga, Anders
son i Knapasjö.
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